PAGE

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19 февраля 2013 г. № 230
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального

района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении
Сводного реестра муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»»
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 г. № 943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями  36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188  «Сводный реестр муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, органам администрации, заместителям мэра района, ОСЭР.
А.В. Амелин

31581

Приложение № 1
 к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района
от «19» февраля 2013 г. № 230
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района
	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания
муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	966 0113 06
	Закрепление муниципального имущества на праве  оперативного управления за  муниципальными учреждениями, и на праве хозяйственного  ведения за муниципальными унитарными предприятиями
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный закон  от 14.11.2002г.  № 161-ФЗ «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях, Федеральный закон от 12.01.1996г.  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»
	Муниципальные казенные, бюджетные, автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия, созданные в установленном законом порядке
	- закрепление муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями;

- отказ в закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, и на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями;

	966 0113 07
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район»
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 г. № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»; Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 27.11.2008 г. № 386 «Об утверждении Положения «О Департаменте по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района»
	- любое юридическое лицо  независимо от организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, а также места происхождения капитала или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель;

- государственные органы, органы местного самоуправления, а также государственные внебюджетные фонды, Центральный банк Российской Федерации;

- адвокатские, нотариальные, торгово-промышленные палаты;

Заявителями также могут быть иные физические и юридические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в установленном порядке полномочиями выступать от их имени при предоставлении муниципальной услуги.

	- выписки из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Нижнеилимский район»;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	966 0113 08
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и  осуществления его деятельности
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный закон  от 11.06.2003 N 74-ФЗ "О крестьянском (фермерском) хозяйстве";        Федеральный закон от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения".

	- глава фермерского хозяйства;

 - члены фермерского хозяйства.

	- договор купли-продажи на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

- договор аренды на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;

-  принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности;
-    отказ в предоставлении земельного участка для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

	966 0113 09
	Предоставление земельного участка  гражданину-члену садово-огороднического,

дачного некоммерческого объединения  на территории муниципального образования

для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный  закон Российской Федерации от 15.04.1998 "О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан"
	граждане, являющиеся членами садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений или их уполномоченные представители
	- принятие постановления администрации Нижнеилимского муниципального района  о предоставлении земельного участка гражданину-члену садово-огороднического, дачного некоммерческого объединения на территории муниципального образования для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

- принятие постановления администрации Нижнеилимского муниципального района об отказе в предоставлении земельного участка гражданину-члену садово-огороднического, дачного некоммерческого объединения на территории муниципального образования для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.

	966 0113 10
	Приватизация объектов нежилого фонда муниципального

образования «Нижнеилимский район
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Федеральный закон от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 12.04.2012 г. «Об утверждении Положения «О порядке определения продавца при продаже муниципального имущества на аукционе, открытом по составу участников и цене приватизируемого имущества»
	любые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	- заключение договора купли-продажи муниципального имущества;

- передача муниципального имущества по акту  приема-передачи;

- мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	966 0113 11
	Предоставление земельных

участков государственная  собственность  на которые не разграничена, земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности,

для целей не связанных со строительством
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Земельный кодекс Российской Федерации,

Федеральный закон от 25.10.2001 N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации
	физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие свою деятельность на территории Нижнеилимского муниципального района, заинтересованные в предоставлении земельных участков для целей, не связанных со строительством
	-  принятие постановления администрации Нижнеилимского муниципального района о предоставлении земельного участка для целей не связанных со строительством;

-    отказ в предоставлении земельного участка.

	957 0801 03
	"Обеспечение доступа населения к                                   музейному фонду

(изучение и публичное             представление культурных ценностей)"
	Муниципальное учреждение культуры

«Историко-Художественный музей им. академика М.К. Янгеля»
	- Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ (ред. от 27.12.2009) "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

- Федеральный закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
-  Федеральным законом «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской    Федерации» № 54-ФЗ от 26. 05. 96 г.;

- Законом Иркутской области «О музейном деле в Иркутской области», утвержденным Законодательным собранием Иркутской области от 18.07.07г. № 45-оз;

- «Положением о музейном фонде Российской Федерации, о Государственном каталоге музейного фонда Российской Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации», утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации № 179 от 12. 02. 98 г.;
	юридические и физические лица, граждане независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии.
	-  обеспечение доступа к музейному фонду, вне зависимости от его формы,

- либо мотивированный отказ в доступе к музейному фонду.

	957 0801 04
	«Развитие местного традиционного

народного художественного творчества»
	Муниципальное учреждение культуры

«Районный Дом культуры «Горняк»

администрации Нижнеилимского муниципального района
	- Конституцией Российской Федерации;

- Законом Российской Федерации от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы Законодательства Российской Федерации о культуре»;

- Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральным Законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федеральным Законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 22.08.2004 N 122-ФЗ (ред. от 27.12.2009) "О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов

"О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район»;

-  Уставом МУК РДК «Горняк»;

- Муниципальными стандартами качества деятельности Районного Дома культуры «Горняк», утверждёнными Постановлением Мэра Нижнеилимского муниципального района № 175 от 14.04.2008 г. «Об утверждении стандартов качества услуг учреждений культуры района».
	физические лица, в том числе особые группы пользователей (дети, юношество, социально-незащищённая категория)  без дискриминации их прав по какому-либо основанию.
	- Организация деятельности коллективов любительского художественного творчества;

- Отчёт о деятельности коллективов любительского художественного творчества. Отчёт может иметь как текстовую форму, так и форму мероприятия;

- Удовлетворённость населения качеством предоставляемой услуги.

	903 0412 10
	Назначение пенсии за выслугу лет на муниципальной службе
	Консультант по кадрам администрации Нижнеилимского муниципального района
	- Федеральный закон от 17.12.2001г. № 173-ФЗ «О трудовых  пенсиях  в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 15.12.2001г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»

- Закон Российской Федерации от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

- Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

- Федеральный закон от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»

- Закон Иркутской области от 15.10.2007г. № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области»

-Устав МО «Нижнеилимский район»

- Решение Думы Нижнеилимского муниципального района от 31.01.2008г. № 300 «Об утверждении положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета «Нижнеилимского муниципального района» гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район», Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района»

- Распоряжение мэра района от 15.02.2008г. №155 «Об утверждении «Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, за сет средств бюджета Нижнеилимского муниципального района гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Нижнеилимского муниципального района»
	Лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного  самоуправления МО «Нижнеилимский район», аппарате Избирательной комиссии Нижнеилимского муниципального района
	- подготовка и подписание распоряжения о назначении пенсии за выслугу лет на муниципальной службе.

- подготовка и направление уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	903 0412 11
	Исполнение запросов пользователей - физических и юридических лиц, связанных с предоставлением архивных справок, архивных выписок, архивных копий, в том числе подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел администрации Нижнеилимского муниципального района
	Конституция РФ, Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле Российской Федерации»; Федеральный закон от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденные Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19; Закон Иркутской области от 04.04.2008 № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области»;

Устав Нижнеилимского муниципального района;

Положение об архивном отделе администрации Нижнеилимского  муниципального района.
	Физические, юридические лица (или их представители).
	1. Предоставление заявителю архивной справки, архивной выписки, архивной копии, информационного письма.

2. Уведомление об отказе исполнения муниципальной услуги по выдаче архивной справки, архивной выписки, архивной копии, с указанием причин отказа.

	903 0412 12
	Предоставление архивных документов пользователям для работы в архивном отделе
	Архивный отдел администрации Нижнеилимского муниципального района
	Конституция РФ; Федеральный закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле Российской Федерации»;

 Федеральный закон от  27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Правила организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденные Приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2007 № 19;

Закон Иркутской области от 04.04.2008 № 4-оз «Об архивном деле в Иркутской области»;

Устав Нижнеилимского муниципального района;

Положение об архивном отделе администрации Нижнеилимского муниципального района.
	Физические, юридические лица.
	1. Получение пользователем архивных документов по теме исследования для работы в архивном отделе.

2. Получение пользователем копий документов по теме исследования.

3. Отказ в предоставлении муниципальной услуги.

Начальник отдела социально-экономического развития

администрации Нижнеилимсого муниципального района

А.В. Амелин